spopondit, Aegyptii duxerunt suum dPHB: ab ægypto autem in græciam transiens hoc vocabulum factum est ἀρράβων, arraba: ex græcia in Latium migrans evasit arrhabo: ac demum in vernalculo Italorum sermone evasit caparra. Dicitur etiam δΟΥΡΩ' vocabulo mere ægyptiaco.

² ΝΝΒΝΝΕ palmarum. A Memphitis *palma* dicitur ΒΝΙ, in Thebaide ΒΝΝΕ. Quam vocem tamen alio sensu adhibitat videbis in Fragm. IX. pag. 91.

³ ΕΤΩ... εροq. Scribo ΕΤΩΜΗΤ ΕΡΟQ, *in occursum ei*: ut superius XI. 30. Membrana heic aliquantulum tabaco inquinata est: in spatio autem quod tribus literis ΥΝΤ expleo, scriptæ sine dubio non fuerunt plures quam duæ literæ: nam tria duntaxat ibi sunt crura, quorum superior tantum pars evanuit. Puto librarium scripsisse ΕΤΩΜΗΤ pro ΕΤΩΜΗΝΤ. Nec enim dici potest eum pro ΥΝΤ scripsisse Υ, et monogramma literas ΝΤ complectens: tunc enim non tria, sed quatuor essent crura. Id monogramma in aliquibus ægyptiis codicibus conspicitur, sed ubi spatii angustia librarium illo uti cogit in extremo versu, non initio ut heic. Apud Tukium quoque pag. 292. habes: αΠΡΡΟ (sic enim scribendum ibi) ΕΙ ΕΒΟΛ ΕΤΩΜΗΝΤ ΕΔΒΡΔΣΔΜ, *rex egressus est in occursum Abrahamo*. Ceterum cum pro ΥΝΤ non raro librarii scribant ΥΤ, non est inverisimile ipsos verbum ΤΩΜΗΝΤ scripsisse etiam ΤΩΥΤ.

⁴ ΚΟΛΔΑΔΤ, *benedictus*. Hæc verba exstant etiam Matth. XXIII. 39. unde Tukius ea recte affert pag. 491, sed typographus mendose impressit ΚΟΛΔΑΔΤ.

⁵ ΠΡΡΟ, *rex*, *il Rè*. Græcus etiam textus habet articulum δ, ut æg. noster habet articulum definitum Π, non indefinitum ΟΥ. Vulg. ne habere quidem potest.

⁶ ΥΠΙΚΡΔΗΛ, *d' Israello*. Librarius de more per compendium.

Vers. 14.) ΕΥΕΙΩ, *asinum*, *un asinello*. Memphitæ asinum dicunt ΕΩ. Utrum vero dicant etiam ΙΩ dubitat Lacrozius: nam ubi libri impressi habent ΙΩ apud Lucam, codex ipsius Lacrozii habet ΕΩ. Quidquid sit de Memphitis, Thebaidis incolæ sane dicebant ΕΙΩ.

Vers. 15.) ΥΠΕΡΡΩΤΕ, *ne timeas*. Ita librarius. Magis thebaicum esset ΥΠΕΡΡΩΤΕ. Ita scriptum in Actis S. Coluthi pag. 95, et apud Tukium p. 12., et in nostris Fragmentis.

² ΕΙC, *ecce*. Gr. non habet, sed Vulg. Apud Matth. tamen XXI. 5. etiam græcus habet.

³ ΠΟΗΘ, πῶλον, *nullum*. Theb. ΣΗΘ, Memph. ΣΗΧ. In Actis 5. Coluthi quo sensu accipiatur ΣΗΘ, vide ibi pag. 91.

Vers. 19.) ΣΠΙΔΣΟΥ ἀμοφ, *post eum*. In membrana tres literæ ΥΜ et Ο tabaco inquinatae ac deletæ sunt. Sed ita legendum esse, ut supplevi, perspicuum est. Si exemplum desideras, vide apud Tukium pag. 279. Joelis thebaicum comma, ubi legitur ΣΙ ΠΑΖΟΥ ἀμοφ, *post illum*. Apud Memphitas quoque φάσογι idem valet. Interpunctio finalis post ἀμοφ indicat absolutum esse capitulum.

Vers. 20.) ¹ Phrygius ornatus in margine, literæque multo grandiores, quibus primus hic versus exaratus est, novi capitulo initium indicant.

² ΣΕΝ ΟΥΕΕΙΝΙΝ, *Græci*: *li greci*. Hujus vocis penultima litera Ι tabaco deformata est, ideoque a me suppleta. Memphitis quoque ΟΥΕΕΙΝΙΝ est *græcus*.

Vers. 21.) ΒΗΔΙΔΔ. Scribe sine hæsitatione ΒΗΘΩΔΙΔΔ, *Berhsaida*, ut postulat etymon: *Beth* enim hebraice est *dō-nus*, quod nemo nescit. Lege quæ dixi ad Matth. XXI. 1. de nomine ΒΗΘΦΑΓΗ. Librarius hoc in loco scripsit ΒΗ, tum interposito inani et amplo spatio exaravit ΔΙΔΔ: Sed postea ipsemet, aut aliis quispiam alio atramento literam Δ exaravit. A memphitis quoque aut Memphitarum librariis literam Δ pro Θ scribi video: nam fons baptismalis cum græce dicatur κολυμβήθρα, i. e. *piscina*, ab Ægyptiis quoque baptisterium non modo *Jordanes* vocatur, et ΜΔΝΤΩΛC, sed et ΚΟΛΥΜΒΗΘΡd: verum in Liturgia S. Basilii Romæ impressa legitur pag. 8. ΚΟΛΥΜΒΗΘΡd: quam scripturam iis tantum probatum iri crediderim, quibus adulterata magis placent, quam genuina ac sincera. Ægyptii sane ipsi in Rituali scribunt ΚΟΛΥΜΒΗΘΡd.

Vers. 24.) ¹ Versiculum hunc affert Lacrozius in Sylloge pag. 198. non memphitice solum, sed etiam thebaice: unde autem thebaicam versionem desumpserit, non indicat. Ejus apographum aliquod Londini asservari crediderim: quod an editum iam sit a Cl. Woideo, ignoro. Vide Didymum Taurinensem pag. 17.

² ΤΞΛΒΙΔΕ, *granum*, ὁ κόκκος. Vide Lacrozium in Sylloge, ubi nescio cur scribatur ΒΛΒΙΔΗ: postea tamen pag. 198. scribit ΒΛΒΙΔΕ. Hoc nomine Lacrozius ipse *semen* vocari ait lingua Africana apud Sextum Pompeium. At in Sexto Pompeio tres, quas consulai, editiones habent: *Billis apud Afros appellatur semen*. Josephus tamen Scaliger a Lacrozio citatus ita scripsit:

psit: *Bilbis*, aut *Bilbil* vocabatur (semen lingua Africana), ut scribit *Sextus Pompeius*. Quod sane qui sciunt Syriace, intelligent *Bilbul* esse. Unde hanc lectionem desumpserit, non indicat Sealigner: sed ea ita probabilis est, ut non amplecti nequeam, ut pote ḥgyptio vocabulo tam consentaneam.

³ ΝΕΚΤΟΥ, et moriatur. Lacrozius loc. cit. scribit ΝΕΚΤΟΥ: quod minus placet.

Vers. 25.) ΚΝΔΣΩΡΜΕΣ, perdet eam. An scribendum ΚΝΔΣΩΡΜΕΣ? Peritiores judicent.

² ΓΑΠΙΚΟΣΜΟΣ. Scribe γαπεϊκοσμος. Nam Gr. et Vulg. habent, *in hoc mundo*.

³ ΚΝΔΣΕ ΕΡΟΣ. Gr. custodiet eam: Vulg. custodit eam. Etribus unum heic necessario dicendum: aut ƧE valet etiam servare; quod credere nequeo: aut ḥg. Interpres hoc voluit: inventet eam; quod probare non possum: aut demum imperitus exscriptor locum depravavit, cum scribere debuisse, ΚΝΔΣΔΡΕΣ ΕΡΟΣ, servabit eam: quod mihi quidem præ ceteris arridet.